Sebagai contoh 

pada kasus penipuan berkedok investasi melalui platform 

quotex yang dilakukan oleh DI seorang influencer yang 

memasarkan investasi ini melalui sosial media dengan cara 

yang masif, akibatnya masyarakat dirugikan mencapai lebih 

dari Rp.24.000.000.000 (dua puluh empat miliar rupiah). 

Platform quotex merupakan wadah bagi pelaku untuk meraih 

keuntungan yang besar dengan cara mudah dan cepat, tidak 

8 Biro Humas Kementerian Perdagangan, “Siaran Pers,” bappebti.go.id, 

accessed March 30, 2024, https://bappebti.go.id/siaran_pers.

[...]

kejahatan yang bisa merugikan masyarakat maupun negara. 

Dalam hal ini peneliti terfokus pada pembahasan 

mengenai kejahatan penipuan berkedok investasi melalui 

platform trading quotex yang dilakukan oleh DI, yang 

menyebabkan kerugian pada masyarakat sekitar lebih dari 

Rp.24.000.000.000,- (dua puluh empat miliar rupiah)128. 

128 “Kronologi Doni Salmanan Rugikan Rp 24 M Hingga Korban 

Ngamuk,” CNBC INDONESIA, 2022, 

https://www.cnbcindonesia.com/market/20221216111541-17-397502/kronologi-

Guna memperlancar modus operandi yang dilakukan 

oleh pelaku dalam melakukan tindak pidana penipuan, pelaku

[...]

Diakses pada 

21/04/2024 23:0 
129 Rifan Aditya, “Profil Doni Salmanan, Youtuber Sukses Pernah Jadi 

Tukang Parkir,” suara.com, 2021, 

102 

Dalam beberapa konten youtube pelaku DI memulai 

kegiatan trading pada tahun 2018 dengan modal sebesar 

Rp.280.000,- (dua ratus delapan puluh ribu rupiah) kemudian 

mendapatkan keuntungan sekitar Rp.28.000.000,- (dua puluh 

delapan juta rupiah). Hal tersebut lah yang dijadikan pelaku 

sebagai menarik para korban untuk bergabung bersama 

pelaku. 

Dengan latar belakang yang sederhana, membuat 

pelaku mendapatkan atensi yang besar dari masyarakat atas 

pencapaian yang sudah dicapai dalam usia yang masih cukup